МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 ИМЕНИ ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ НЕВКИПЕЛОГО

                                                      ПРИКАЗ

31.03.2025                                                                                                № 227
                                                     г. Краснодар
Об открытии лагеря «Непоседы», осуществляющим организацию отдыха и

оздоровления обучающихся в каникулярное время, с дневным
пребыванием с обязательной организацией питания

В  соответствии с  приказом  департамента  образования  администрации
муниципального образования город Краснодар от 26.03.2025 № 525
«Об  организации  муниципальными  образовательными  организациями,
осуществляющими  организацию  отдыха  и  оздоровления  обучающихся  в
каникулярное  время,  профильных  лагерей  с  дневным  пребыванием  с
обязательной  организацией  питания» с  планом  работы  школы  на  2024-2025
учебный год, в рамках реализации государственной программы Краснодарского
края  «Дети  Кубани»,  утвержденной  Постановлением  главы  администрации
(губернатора)  Краснодарского  края  от  14.10.2013  № 1174, реализации  плана
мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и
подростков  в  муниципальном  образовании  город  Краснодар,  направления
«Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» на 2025
год муниципальной программы муниципального образования город Краснодар
«Город детям»

 п р и к а з ы в а ю:
      1.Организовать на базе школы профильный лагерь «Непоседы»,
осуществляющий  организацию  отдыха  и  оздоровления  обучающихся  в
каникулярное  время,  с  дневным  пребыванием,  с  обязательной  организацией
питания в период с 20.06.2025 по 10.07.2025 г. в количестве 150 обучающихся
возраста 7-14 лет.

2.Назначить начальником   профильного лагеря «Непоседы»
организованного   МАОУ СОШ № 46, осуществляющей организацию отдыха и
оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием с
обязательной организацией питания К.А.Федорищеву.

3.Назначить ответственной за выполнение мероприятий по охране труда,
технике  безопасности,  соблюдения  правил  электро-пожарной  безопасности
Н.А.Костину, заместителя директора.
     4.Утвердить:
 - структуру штата профильного лагеря «Непоседы» с дневным пребыванием
(Приложение № 1);

garantf1://36892522.0/
garantf1://36892522.0/

- состав работников профильного лагеря «Непоседы» с дневным пребыванием
из числа педагогических работников МАОУ СОШ №46 (Приложение № 2);
 -  график  работы  сотрудников  профильного  лагеря  «Непоседы» с  дневным
пребыванием (Приложение № 3);
 -  режим  дня  профильного  лагеря  «Непоседы» с  дневным  пребыванием
(Приложение № 4);
 -  план  работы  профильного  лагеря  «Непоседы» с  дневным  пребыванием
(Приложение № 5);
- перечень помещений, задействованных в ходе работы лагеря «Непоседы»  с
20.06.2025 по 10.07.2025 г (Приложение №6).

 5.Начальнику лагеря К.А.Федорищевой:

-  организовать  прохождение  всеми  работниками  профильного  лагеря
медицинского осмотра и санитарного минимума в соответствии с требованиями
Сан ПиН
 -  обеспечить  общее  руководство  деятельностью  профильного  лагеря  с
20.06.2025 по 10.07.2025 г.
 - ознакомить сотрудников профильного лагеря с должностными инструкциями
и условиями труда;
 - провести (с регистрацией в специальном журнале) инструктажи по технике
безопасности,  пожарной  безопасности,  охране  труда,  антитеррористической
безопасности,  профилактике  травматизма  и  предупреждению  несчастных
случаев;
-  ознакомить  сотрудников  профильного  лагеря  с  дневным  пребыванием  с
дополнительными  мероприятиями  по  обеспечению  общественной  и
антитеррористической защищенности;
  -  организовать  учет  посещаемости  профильного  лагеря  «Непоседы»
воспитанниками.
-  обеспечить  соблюдение  пропускного  режима  в  школе  на  период  работы
лагеря «Непоседы» с дневным пребыванием.

6. Задействовать в ходе работы профильного лагеря классные кабинеты,
туалетные комнаты,  спортивные  залы,  раздевалки  для  девочек  и  мальчиков,
кабинет врача, процедурную и столовую. (Приложение №6).

7.Возложить  ответственность  за  подготовку  и  содержание  лагерных
помещений,  комнат  отдыха  и  гигиены  на  Ю.А.  Юрикова,  заместителя
директора по АХР.

8. Воспитателям лагерной смены:
- провести с воспитанниками вводный инструктаж по ТБ, правилам поведения
на водоёмах, правилам дорожного движения, правилам пожарной безопасности,
правилам  поведения  в  общественных  местах,  в  общественном  транспорте,
местах общего пользования, спортивной площадке, спортивном зале с записью
в журнале по ТБ;
 - ежедневно проводить с воспитанниками специальные инструктажи по всем
видам деятельности.

9.Уборщицам  служебных  помещений  Корчига  Н.Ю.,  Починок  Н.В.,
ежедневно  проводить  влажную  уборку  помещений  профильного  лагеря
«Непоседы» с дневным пребыванием.

10. Ответственность за жизнь, здоровье и безопасность воспитанников во
время пребывания в лагере возложить на начальника лагеря и воспитателей.

11.Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор МАОУ СОШ №46                                                            Т.И.Ишутина

Приложение №1 к приказу от 31.03.2025 № 227

Структура штатного расписания лагеря «Непоседы», организованного
МАОУ СОШ № 46, осуществляющей организацию отдыха и оздоровления

обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием с
обязательной организацией питания   в период с

20.06.2025 по 10.07.2025 г.

№ п/п Должность Количество ставок

1. Начальник лагеря с дневным пребыванием 1

2. Воспитатель 16

3. Инструктор по физкультуре 2

4. Музыкальный работник 1

5. Руководитель кружка «Мастерская фантазий» 1

6. Медицинский работник (по согласованию с
МБУЗ №27)

2

7. Работник столовой (по согласованию с АНО
«Школьное питание»)

5

8. Уборщик производственных помещений 2

Директор МАОУ СОШ №46                                                            Т.И.Ишутина

Приложение   № 2   к приказу от 31.03.2025 № 227

Список состава сотрудников лагеря «Непоседы», организованного   МАОУ СОШ
№ 46, осуществляющей организацию отдыха и оздоровления обучающихся в
каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной организацией

питания   в период с 20.06.2025 по 10.07.2025 г.

№п/п ФИО сотрудника Должность
1. Федорищева Ксения Андреевна начальник лагеря
2. Усий Мариет Хамидовна медицинский работник
3. Абрамян Асмик Вартовна медицинский работник
4. Порязанова Елена Валерьевна Инструктор по физической культуре
5. Устинова Татьяна Александровна Инструктор по физической культуре
6. Редько Елена Анатольевна воспитатель
7. Лапетина Мария Николаевна воспитатель
8. Рубан Татьяна Игоревна воспитатель
9. Ямаева Екатерина Германовна воспитатель
10. Чайлиян Ангелина Григорьевна воспитатель
11. Смульская Мария Игоревна воспитатель
12. Еленёк Юлия Васильевна воспитатель
13.  Идогова Дарья Сергеевна воспитатель
14. Авдалян Зозан Арменовна воспитатель
15. Лепёхина Алина Сергеевна воспитатель
16. Шамринский Илья Вячеславович  воспитатель
17. Филатова Наталья Игоревна воспитатель
18. Юкнявичуте Анастасия Сергеевна воспитатель
19. Бецу Юлия Евгеньевна воспитатель
20. Саркисова Елизавета Юрьевна воспитатель
21. Курбаналиева Альбина

Шамильевна
воспитатель

22. Корчига Наталья Юрьевна Уборщик служебных помещений
23. Починок Наталья Владимировна Уборщик служебных помещений

Директор МАОУ СОШ №46                                                            Т.И.Ишутина

Приложение № 3 к приказу от 31.03.2025 № 227

График работы сотрудников лагеря «Непоседы», организованного   МАОУ

СОШ № 46, осуществляющей организацию отдыха и оздоровления
обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием с

обязательной организацией питания в период с 20.06.2025 по 10.07.2025 г.

Должность Дни недели Время работы
Воспитатель Пон.-Пят. 8.30-14.30

Инструктор  по
физкультуре

Пон.-Пят. 8.30-14.30

Уборщица производственных
помещений

Пон.-Пят. 8.00-14.30

Медицинский работник Пон.-Пят. 8.30-14.30
Работники столовой Пон.-Пят. 6.00-14.00

Директор МАОУ СОШ №46                                                            Т.И.Ишутина

Приложение № 4 к приказу от 31.03.2025 № 227

Режим дня лагеря «Непоседы», организованного МАОУ СОШ № 46,

осуществляющей организацию отдыха и оздоровления обучающихся в
каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной

организацией питания в период с 20.06.2025 по 10.07.2025 г.

8.30 - 9.00 Приём детей в лагерь, перекличка, инструктаж по ТБ,
9.00- 9.30 Зарядка Линейка
9.30-10.30 Завтрак
10.30-13.00 Работа по плану: Спортивные игры, соревнования, КТД,

экскурсии, встречи с творческими коллективами.
(В предметных отрядах  – работа по профилю)

13-00 – 14.00 Обед.
14.00 – 14.30 Игры на свежем воздухе, конкурсы,  линейка подведения

итогов дня, уборка территории
14.30 Уход детей домой.

Директор МАОУ СОШ №46                                                            Т.И.Ишутина

Приложение № 5 к приказу от 31.03.2025 № 227

План работы лагеря «Непоседы», организованного МАОУ СОШ № 46,
осуществляющей организацию отдыха и оздоровления обучающихся в

каникулярное время с дневным пребыванием с обязательной организацией
питания   в период с 20.06.2025 по 10.07.2025 г.

№
п/п

Дата Наименование мероприятий

1. 20.06.24 Открытие лагерной смены «Поезд памяти».
Общелагерный сбор «Мы Вам рады!»
1.Торжественная линейка, посвященная открытию лагеря. Поднятие
флага.
2.Инструктаж детей: «Безопасность в лагере с дневным пребыванием».
3.Проведение эвакуации.
4.Огонек «Давайте знакомится» (внутри отрядов)
5.КТД
6.Игры на свежем воздухе.
7. Выступление вожатых, разучивание лагерного танца.
8. Линейка подведения итогов дня.

23.06.24 Станция памяти.
Сбор детей. Линейка. Минутка безопасности. Физ. Зарядка.
1.Торжественная линейка «Мы помним»
2.Внутриотрядные беседы « Мы- потомки настоящих героев»
3. КТД.
4. Путешествие(в виде презентации) по памятным местам нашей
Родины
 «Никто не забыт, ничто не забыто».
5. Концерт военно-патриотической песни «Давно закончилась война».
6. Посвящение в «Орлята».
7. Тематическое рисование «Мир вам, люди».
8.Спортивные соревнования «Юный защитник».
9. Возложение цветов к бюсту Невкипелого Г.Т.
10. Линейка подведения итогов дня.

24.06.24 Станция здоровья. Правила ЗОЖ. Орлята России
Сбор детей. Минутка безопасности. Линейка. Физ. зарядка.
1.Формирование  отрядов, выбор речевки, девиза, название отряда,
маршевой песни, оформление отрядных комнат).
2.Минутка здоровья «Мой рост и вес».
3. Беседа врача о ЗОЖ.
4. Орлята России.
5. КТД.
6. ЧТП.
7.Выступление вожатых «Мое здоровье в моих руках»
8.Спортивные игры  и игры на свежем воздухе.
9. Линейка подведения итогов дня.

25.06.24 Станция «Музейная».

Сбор детей. Минутка безопасности. Физ. Зарядка.
1.Выставка экспонатов музея-заповедника им. Фелицина (передвижная
выставка)
2. КТД.
3. ЧТП.
4.Посещение интерактивного музея.
5.Творческая мастерская.
6.Конкурс «Ожившие шедевры».
7. Первенство лагеря по прыжкам через скакалку.
8. Линейка подведения итогов дня.

26.06.24 Станция мальчишек и девчонок.
Сбор детей. Минутка безопасности. Физ.зарядка.
1. Минутка здоровья «Солнечный удар. Первая помощь при солнечном
ударе»
2. Отрядная беседа «Умей дружить»
3.КТД
4. ЧТП
5. Конкурс «А ну-ка девушки, а ну-ка парни!»
6.Комический футбол
7. Просмотр к/ф
8.Игры на свежем воздухе. Первенство лагеря по бадминтону.
9. Линейка подведения итогов дня.

27.06.24 Станция книголюбов.
Сбор детей. Минутка безопасности. Физ.зарядка
1. Беседа о правилах поведения по дороге в библиотеку и в библиотеке.
2. Конкурс-презентация «Моя любимая книга».
3. Экскурсия в Детскую библиотеку №1 им. В.П. Бардадыма (1-3
отряды).
4. КТД.
5.ЧТП.
6.Игры на свежем воздухе.
7.Конкурс рисунков «Страница волшебной книги».
8. Линейка подведения итогов дня.

30.06.24 Станция сказок.
Сбор детей. Минутка безопасности. Физ. зарядка.
1.Беседа «Берегите книги!»
2.Игра по станциям «Кругосветное путешествие по сказкам».
3. Экскурсия в Детскую библиотеку №1 им. В.П. Бардадыма (4-7
отряды).
4. КТД.
5. ЧТП.
6. Сказки А.С. Пушкина. Инсценировка.
7. Игры на свежем воздухе.
8. Линейка подведения итогов дня.

01.07.24 Станция «Мы- таланты!».
Сбор детей. Минутка безопасности.  Физ. зарядка.
1. Минутка здоровья «Первая помощь при укусах насекомых»
2. Квест «Поиск сокровищ»

3.КТД.
4.ЧТП.
5.Подвижные игры «Выше, сильнее, быстрее!»
6. Чемпионат лагеря по шашкам.
7. Отчетный концерт «Шоу талантов»
8.Подведение итогов дня.

02.07.24 Станция Нептуна.
Сбор детей. Минутка безопасности. Физ. зарядка.
1. Беседа о правилах безопасного поведения на воде.
2. КТД.
3. ЧТП.
4. Встреча- лекция с сотрудниками пожарно-спасательной части.
5.Игра «Морской бой».
6.Просмотр м/ф.
7.Первенство лагеря по пионерболу.
8. Линейка подведения итогов дня.

03.07.24 Станция спортивных рекордов.
Сбор детей. Минутка безопасности. Физ. зарядка.
1. Минутка здоровья «Зеленая аптека»
2. Сдача норм ГТО
3 КТД.
4. ЧТП.
5. Конкурс рисунков «О, спорт, ты-жизнь!»
6. Конкурс -презентация «Быстрее, выше, сильнее»
7.Отрядные дела.
8.Линейка подведения итогов дня.

04.07.24 Станция мастеров.
Сбор детей. Минутка безопасности. Физ. зарядка.
1. Открытие Города мастеров.
2. Ярмарка поделок.
3. КТД.
4.ЧТП.
5. Веселые старты.
6.Работа в творческих мастерских.
7. Мастер-класс по плетению браслетов.
8.Отрядные дела.
9.Линейка подведения итогов дня.

07.07.24  Станция Зебры.
Сбор детей. Минутка безопасности. Физ. зарядка.
1.Беседа: «Правила дорожного движения»
2. Акция «Письмо водителю и пешеходу».
3. КТД.
4. ЧТП.
5.Профилактическое мероприятие «Дорожный знак и светофор – наши
лучшие друзья!»
6. Работа в творческих и спортивных мастерских.
7. Концерт «Танцы народов мира».
8.Линейка подведения итогов дня.

08.07.24 Станция «Моя семья».
Сбор детей. Минутка безопасности. Физ. Зарядка.
1. Беседа «Православные обряды и праздники. День Петра и
Февроньи».
2.Конкурс рисунков на асфальте «7я»
3. КТД.
4. ЧТП.
5.Игра-квест по мотивам игры «Зарница».
6. Отрядные дела.
7. Концерт, посвященный Дню именинника «Праздничный денек».
8.Линейка подведения итогов дня.

09.07.24 Станция «Экологическая тропа».
Сбор детей. Минутка безопасности. Физ. Зарядка.
1. Отрядная беседа «Важная наука-экология»
2.БУНТ- Большая Уборка Нашей Территории.
3. КТД.
4.ЧТП.
5. Выставка поделок из пластиковых бутылок.
6.Просмотр м/ф.
7. Отрядные дела.
8. Работа в творческих мастерских.
9.Линейка подведения итогов дня.

10.07.24 Закрытие лагерной смены.
Сбор детей. Минутка безопасности. Физ. зарядка.
1.Минутка безопасности «Дверь незнакомцам не открывай, словам и
подаркам не доверяй».
2.Беседа «Что такое «Телефон доверия».
3.Тематическая зарядка «Если с другом вышел в путь».
4.Беседа «Безопасное лето». Викторина.
5.Праздничный концерт.
6.Исполнение  флешмоба.
7.Коллективный коллаж «Пожелания друзьям».
8.Линейка закрытия смены.

Директор МАОУ СОШ №46                                                            Т.И.Ишутина

Приложение № 6 к приказу от 31.03.2025 № 227

Перечень помещений, задействованных в ходе работы лагеря «Непоседы»

в период с 20.06.2025 по 10.07.2025 г.

Литер здания
(по техническому

паспорту)

Инвентарный номер
помещения

(по техническому
паспорту)

Назначение
помещения

Площадь
помещений

Помещения игровых, отрядные, кружковые
Д 114 (каб. 233) штаб 39,7
Д 115 (каб. 234) отрядные 61,3
Д 133 (каб. 251) отрядные 45,8
Д 134 (каб. 252) отрядные 60,9
Д 135 (каб. 253) отрядные 62,3
Д 145 (каб. 219) отрядные 62,2
Д 146 (каб. 218) отрядные 61,7
Д 147(каб. 217) отрядные 61,4
Д 148(каб. 216) отрядные 61,9

Подсобные и вспомогательные помещения (сан.узлы, комната уборочного инвентаря и
т.д.) при помещениях игровых, отрядных, кружковых

Д 112 санузел для девочек 8,2
Д 111 санузел для

мальчиков
8,2

Д 116 санузел для
мальчиков

18,7

Д 117 санузел для девочек 18,8
В4 119 КУИ 8,2
Д 120 санузел для

персонала
4,9

Помещения, предназначенные для спортивных мероприятий (спортзалы, раздевалки,
душевые, открытые спортивные площадки) перечислить все

Д 94 спортзал 282,8
Д 95 снарядная 17,5
Д 96 раздевалка для

девочек
29,7

Д 101 санузел для девочек 7,2
Д 97 душевая для

девочек
11,6

Д 99 раздевалка для
мальчиков

30,2

Д 100 санузел для
мальчиков

7,4

Д 98 душевая для
мальчиков

11,9

Д 127 актовый зал 251,4
открытые

спортивные 4 693,00

площадки

Помещения пищеблока (все)
Д 60 зал столовой с

линией раздачи
198,9

Д 59 умывальная 30,5
Д 63 холодный цех 10,3
Д 64 раздаточная 17,3
Д 65 хлеборезка 7,0
Г 66 горячий цех 31,4
Д 67 моечная кухонной

посуды
7,0

Д 68 помещение зав.
производством

6,1

Д 69 помещение мучных
изделий

15,1

Д 70 мясо-рыбный цех 14,4
Д 71 помещение

обработки яиц
6,9

В3 72 кладовая сухих
продуктов

7,8

Д 74 овощной цех
первичной

обработки (зона)

8,3

Д 75 овощной цех
вторичной
обработки

9,9

Д 76 кладовая овощей 7,1
В4 78 загрузочная с зоной

хранения тары
8,7

В4 79 помещение отходов 4,6
Д 81 моечная столовой

посуды
18,0

В4 82 помещение камер 18,3
Подсобные и вспомогательные помещения (сан.узлы, комната уборочного инвентаря и

т.д.) при пищеблоке
В4 80 КУИ 4,3
Д 85 гардероб-комната

персонала
10,1

Д 86 душевая 1,6
Д 87 санузел 2,5

Помещения медицинского блока (все)
Д 41 ожидальная,

коридор
28,7

Д 47 кабинет врача 24,3
Д 44 процедурный

кабинет
13,8

Д 42 санузел 3,5
В4 43 КУИ 4,4

Перечень помещений на базе МАОУ СОШ № 46, задействованных в ходе работы ЛДП
I этаж
I отряд-№115; S=61,30 м²
II отряд-№134; S=60,9 м²
III отряд-№135; S=62,30 м²
IV отряд-№145; S=62,20м²
V отряд-№146; S=61,70м²
VI отряд-№147; S=61,40м²
VII отряд-№148; S=61,90м²
штаб –№114; S=39,7 м²
санузел для девочек (с умывальной) -  №112 ; S=8,2 м²
санузел для мальчиков (с умывальной) - №111; S=8,2 м²
санузел для девочек (с умывальной) -  №117+118 ; S=18,80 м²
санузел для мальчиков (с умывальной) - №116; S=18,7 м²
КУИ  - № 119; S=8,20 м²
санузел для персонала № 120 ; S=4,90 м²
зал столовой с линией раздачи (на 200 посадочных мест)  № 60; S=198,9 м²
умывальная  - № 59; S=30,50 м²
холодный цех- №63; S=10,30 м²
раздаточная- №64; S=17,30 м²
хлеборезка - №65; S=7,0 м²
горячий цех - №66; S=31,4 м²
моечная кухонной посуды - №67; S=7,0 м²
помещение зав. производством - №68; S=6,10 м²
помещение мучных изделий - №69; S=15,10 м²
мясо-рыбный цех - №70; S=14,40 м²
помещение обработки яиц - №71; S=6,90 м²
кладовая сухих продуктов - №72; S=7,80 м²
овощной цех первичной обработки (зона) - №74; S=8,30 м²
овощной цех вторичной обработки - №75; S=9,90 м²
кладовая овощей - №76; S=7,10 м²
загрузочная с зоной хранения тары - №78; S=8,7 м²
помещение отходов - №79; S=4,60 м²
моечная столовой посуды- №81; S=18,00 м²
помещение камер- №82; S=18,30 м²
КУИ - №80; S=4,30 м²
гардероб персонала- №85; S=10,10 м²
душевая - №86; S=1,60 м²
санузел- №87; S=2,50 м²
медпункт  ожидальная, коридор №41; S=28,70 м²
кабинет врача №47; S=24,30 м²
процедурный кабинет №44; S=13,80 м²
санузел №42; S=3,50 м²
КУИ каб. №43; S=4,40 м²
II этаж
спортивный зал - №94; S=282,80 м²
снарядная  - №95; S=17,500 м²
раздевалка для девочек - №96; S=29,70 м²
санузел для девочек (с умывальней) -  №101 ; S=7,20 м²
душевая для девочек -  №97 ; S=11,60 м²
раздевалка для мальчиков - №99; S=30,20 м²
санузел для мальчиков (с умывальней) -  №100 ; S=7,40 м²

душевая для мальчиков -  №98 ; S=11,90 м²
актовый зал –  №127; S=251,4 м²
открытые спортивные площадки- S=4 693 м²

Директор МАОУ СОШ № 46                                                          Т.И. Ишутина